

محمد رضا سوری

اردبیل نیازمند بزرگراه راه‌های خراسان جنوبی نیازمند مرمت راه‌های رسیدن به استان‌ها پراز چاله جوله‌است!

در حالی که نایمن و پرنقص بودن جاده‌ها تأثیر بسیاری بر بالا رفتن آمار تصادفات رانندگی در کشور دارد، اما این مهم همواره مورد غفلت قرار گرفته که به عنوان مثال می توان از وضعیت جاده‌های مشکل‌دار در استان‌های مرزی خراسان جنوبی و اردبیل که نقش بالایی در بالا رفتن میزان تصادفات جاده‌ای دارد، نام برد؛ موضوعی که موجب شده روز گذشته مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان جنوبی اعلام کند: «۷۰ درصد از راه‌های استان نیاز به ارتقای وضعیت و ۴۴ درصد نیز نیاز به روکش دارد.»

به غیر از دو عامل انسانی و خودروها، جاده‌ها نیز تأثیر بسیاری در وقوع حوادث رانندگی دارند؛ موضوعی که در صورت استاندارد سازی آنها می توان تاحد بسیار بالایی از آمار حوادث رانندگی مرگبار در کشور بکاهد. رئیس پلیس راه کشور در این خصوص می گوید: «تعداد نقاط حادثه‌خیز در جاده‌های کشور ۳ هزار و ۴۰۰ نقطه است که به‌شدت نیازمند رفع مشکل هستند.» سردار محمدحسین حمیدی می‌افزاید: «زاین تعداد نقاط حادثه‌خیز، یک هزار و ۵۰۰ نقطه وضعیت بحرانی تر داشته به طوری که تعداد بالایی از تصادفات مرگبار مربوط به این مناطق است.» وی ادامه می‌دهد: «لذا برای رفع و اصلاح نقاط حادثه‌خیز بحرانی در جاده‌های کشور به یک هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.»

■ **۷۰ درصد راه‌های خراسان جنوبی نیازمند مرمت**
یکی از مناطقی که در حال حاضر از مشکلات جاده‌ای رنج می‌برد خراسان جنوبی است به طوری که در حال حاضر ۷۰ درصد مناطق عبوری آن به تعمیر اساسی نیاز دارد. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان جنوبی در این رابطه می‌گوید: «از آنجایی که این استان جزو راه‌های مرزی است و ترده در آن بسیار بوده و علاوه بر آن حوادث رانندگی در آن زیاد است لذا این مهم می طلبد تا جاده‌های این منطقه مرمت و استاندارد دساز ی‌شوند.» جعفر شهامت با اشاره به وضعیت جاده‌های خراسان جنوبی می‌افزاید: «۷۰ درصد از راه‌های استان نیاز به ارتقای وضعیت دارند و ۴۴ درصد نیز به روکش نیاز دارد.» وی ادامه می‌دهد: «انجام کار کارشناسی در این زمینه ۲۷ نقطه حادثه‌خیز و بر تصادف در راه‌های خراسان جنوبی شناسایی شده که باید هرچه زودتر مرمت شوند.» به گفته وی تا دو ماه آینده ۱۲ نقطه حادثه‌خیز در خراسان جنوبی رفع می‌شود و امید می‌رود تا سه سال آینده نیز هیچ نقطه حادثه‌خیزی در استان وجود نداشته باشد.»

■ **اردبیل نیازمند ۹۰۰ کیلومتر بزرگراه**

یکی دیگر از مناطق مرزی کشور که به‌شدت نیازمند توسعه جاده‌های خود می‌باشد اردبیل است. موضوعی که موجب شده تا این استان به ساخت ۹۰۰ کیلومتر بزرگراه نیاز داشته باشد. مدیر کل راه و شهرسازی استان اردبیل با اشاره به کمبود جاده‌های استاندارد در این منطقه می‌گوید: «در حال حاضر ۱۴۰ کیلومتر بزرگ راه در این استان احداث شده است که با توجه به مرزی و پرترده بودن به‌شدت نیاز به افزایش جاده‌های استاندارد دارد.» محبوب حدیدی می‌افزاید: «به همین نرسیده است، باید شاهد رسیدن به استانداردها نیز به ساخت ۹۰۰ کیلومتر بزرگراه داریم.» وی ادامه می‌دهد: «لذا برای رسیدن به این مهم که تأثیر بسیاری در کاهش حوادث دارد به یک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیازمندیم.»

اجرای طرح‌های فقط در ۳۰ درصد روستاهای سراوان
سیستان و بلوچستان
فرماندار سراوان در استان سیستان و بلوچستان گفت: سران ۲۷۵ روستا دارای سکنه دارد که تنها در ۳۰ روستای آن طرح‌های اجرا شده است. درویش نارویی افزود: کارآفرینی در روستاها ضروری است و باید با کمک شهرها و شناسایی ظرفیت‌های کارآفرینی و اشتغال را در مناطق محروم شنوفا کرد. وی بیان کرد: متناسب با جمعیت روستایی سیستان و بلوچستان، اقدامات مؤثری در روستاهای این استان انجام نشده است و در این میان گردشگری روستایی از استعدادهای مغفول مانده در مناطق دور افتاده است که شوراها جدید می‌توانند در این زمینه فعال تر عمل کنند. فرماندار تأکید کرد: اگر بخواییم روستاییان را در روستاها نگه داریم باید به فکر توسعه این مناطق باشیم. متناسفانه تمام منابع در مراکز شهرها هزین می‌شود و به روستاها توجه خاصی نمی‌شود. نارویی گفت: با توجه به وضعیت کشاورزی و نیز روستایی استان، تدوین برنامه‌های منابعی فعالیت‌های اقتصادی روستایی در استان با مشارکت همگان که در آن، روش‌های تأمین مالی برای سرمایه‌گذاری و ایجاد واحدهای تولیدی اشتغالزایی برای انجام فعالیت اقتصادی روستایی و نیز ترویج کشت ضروری است. وی با اشاره به اینکه زیر ساخت‌ها در روستاها باید مورد توجه باشد خاطر نشان کرد: باید امکانات آرزان قیمت و تسهیلات ویژه‌ای برای توسعه زیرساخت‌های روستاها اختصاص یابد.



ساخت ۹ نیروگاه خورشیدی در استان مرکزی
مرکزی
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری استان مرکزی گفت: ۲۸۹ هکتار زمین برای ساخت ۹ نیروگاه خورشیدی در نقاط مختلف این استان اختصاص یافت.

مهدی زندی‌پوکیلی در نشست اعضای کمیسیون غیر کشاورزی موضوع ماده ۲۱ دستورالعمل اصلاحی واگذاری اراضی ملی و دولتی استان مرکزی افزود: سه باب از زمین‌های خورشیدی در استان دو نیروگاه در ساوه و در شهرستان‌های زندیه، اراک، محلات، دلپجان نیز هر کدام یک نیروگاه خورشیدی ساخته می‌شود. وی با بیان اینکه تاکنون ساخت و راه‌اندازی ۱۵ نیروگاه خورشیدی در استان مرکزی قطعی شده است، بیان کرد: نیروگاه‌های خورشیدی و بادی با مشارکت بخش خصوصی ساخته می‌شود. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مرکزی بیان کرد: تولید انرژی از طریق نیروگاه‌های خورشیدی در اولویت راهبردهای کلان کشور است و نیروگاه‌های هدف‌گذاری شده در استان مرکزی در مجموع تولید ۲۰۰ مگاوات انرژی را برعهده خواهند داشت. وی اضافه کرد: فرمانداران، بخشداران و دهیاران شهرستان‌های میزبان نیروگاه خورشیدی در استان وظیفه دارند با همکاری ادارات کل منابع طبیعی، صنعت، معدن و تجارت، حفاظت محیط‌زیست و جهاد کشاورزی همراهی لازم با سرمایه‌گذاران در این بخش داشته باشند.زندی‌پوکیلی بیان کرد: صرفه‌جویی در مصرف سوخت، کاهش آلودگی هوا و مهار گاز‌های گلخانه‌ای از مزایای بهره‌گیری از تولید انرژی در نیروگاه‌های خورشیدی است.

پنج‌شنبه ۳۰ آذر ۱۳۹۶ | ۲ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹

سروش شهرستان ۸۸۴۹۸۴۴۱

برنج کشاورزان در انبار برنج وارداتی و قاچاق در بازار

نماینده مردم قائمشهر در مجلس در گفت‌وگو با «جوان»؛ ضرر واردات و قاچاق برنج به امسال منتهی نمی‌شود برنج کاران شمالی سال آینده هم در امان نخواهند بود



زمان ممنوعیت واردات برنج تمام شد و حالا واردکنندگان می‌توانند آزادانه این محصول راوارد کشور کنند. این نیز در حالی است که برنج کاران شمالی هنوز در سوگ به فروش نرسیدن محصولاتشان نشسته‌اند. از این رو چندی پیش با وزیر جهاد کشاورزی ملاقاتی را ترتیب دادند که

همین چند روز پیش بود که یکی از کشاورزان گیلانی با طرح سؤالی در خصوص اینکه چرا هنوز برنج کشاورزان به فروش نرسیده است، باید شاهد لغو ممنوعیت واردات باشند، به جای شنیدن پاسخی قانع‌کننده، از وزیر جهاد کشاورزی توهین شنید. محمود حجتی به جای پاسخ به سبوسی که کشاورزان از آن به عنوان غول‌وه و غذای چهارپایان استفاده می‌کنند، اما هنوز درد ناشی از زخم‌زبان وزیر جهاد کشاورزی آرام نشده است، نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی از واردات هزار تنی برنج به کشور خبر می‌دهد. اتفاقی که می‌تواند کمر کشاورزان زیر بار بدهی‌های سنگین و به فروش نرسیدن محصولاتشان خم کند. از این‌رو دور از انتظار نیست که چند سال دیگر برنج کاری در کشور

کمر نگ شود؛ اتفاقی که دقیقاً در تضاد با اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال است، چراکه با واردات بی‌رویه، دولتی‌ها به جای اشتغالزایی، بر معضل بیکاری دامن می‌زنند. جبار کوچکی‌نژاد با تأیید مطالب فوق، می‌افزاید: «برنج کشاورزان گیلانی روی دست آنها مانده است و وزیر به جای پاسخ قانع‌کننده، گستاخانه جواب کشاورز زحمتکش را می‌دهد. این نماینده مجلس ادامه می‌دهد: «مقام مسئولان رهبری در سفری که به گیلان داشتند تأکید کردند که برنج با رنج به دست می‌آید و باید از کشاورزان تشکر کرد.»

■ **تبعات واردات سال آینده هم رفع نمی‌شود**
مقام مسئولان مدعی این هستند که هزار تن برنج وارد شده به کشور به منظور جلوگیری از متضرر شدن کشاورزان هنوز توزیع نشده است، اما خبرها حکایت از توزیع آنها دارد. واداتی که

چهارمحل و بختیاری

دشت و محیط تالابی خانمیرزا در شهرستان لردگان چهارمحل و بختیاری نزدیک به سه روز است که از درون زمین در آتش می‌سوزد. آفرود: این آتش‌سوزی بر اثر تداوم خشکسالی و کم‌بارشی در سال جاری از اراضی این تالاب که چهارمحل و بختیاری سا اعلام این خبر گفت؛ این دشت بعد از تالاب یریشان استان فارس دومین

دشت و محیط تالابی است که دچار آتش‌سوزی در درون زمین شده است. علی محمدی مقدم افزود: این آتش‌سوزی بر اثر تداوم خشکسالی و کم‌بارشی در سال جاری از اراضی این تالاب که چهارمحل و بختیاری سا اعلام این خبر گفت؛ این دشت بعد از تالاب یریشان استان فارس دومین

در حالی که بیش از یک چهارم دانش‌آموزان کشور را ساکنان نواحی روستایی و عشایری تشکیل می‌دهند و طی سال‌های اخیر مسئولان سازمان آموزش و پرورش و نهادهای متولی مدعی شده‌اند توجه به رفع موانع آموزشی و تحصیل روستاییان به‌طور جدی در دستور کار قرار گرفته، اما بسیاری از دانش‌آموزان روستایی و عشایری در شهرستان‌های آذربایجان شرقی همچنان هیچ سهمی از عدالت آموزشی ندارند و محرومیت و نبود امکانات آموزشی و مدرسه آنها را به ترک تحصیل وادار کرده است! این در حالی است که مسئولان آموزش و پرورش این استان نسبت به آن با اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند یا منکرش می‌شوند!

در حالی که بارها عنوان شده توسعه روستاها و نواحی عشایری کشور جز با توجه به وضعیت آموزش و تحصیل امکانپذیر نیست اما متأسفانه در برخی استان‌ها به‌ویژه استان کم‌برخورد آذربایجان شرقی از تحصیل بدون دغدغه همچنان رؤیای دانش‌آموزان روستایی و عشایری این استان به‌ویژه در شهرستان‌های کلپیر، چارواغماق و سراب از مرز محرومیت صرف هم گذشته است.

■ **چهار دیواری‌های بی‌امکانات**
طبق گزارشات مستند رسیده از ساکنان نواحی روستایی شهرستان کلپیر بیش از ۱۶ کلاس درس در شهرستان سرد و نمور بر گزار می‌شود و نیمی دیگر در کانکس‌های قدیمی کشور، در حالی که بارها عنوان شده توسعه روستاها و نواحی عشایری کشور جز با توجه به وضعیت آموزش و تحصیل امکانپذیر نیست اما متأسفانه در برخی استان‌ها به‌ویژه استان کم‌برخورد آذربایجان شرقی از تحصیل بدون دغدغه همچنان رؤیای دانش‌آموزان روستایی و عشایری این استان به‌ویژه در شهرستان‌های کلپیر، چارواغماق و سراب از مرز محرومیت صرف هم گذشته است.

■ **فاصله استانداردها با سرانه آموزشی**
استان آذربایجان شرقی از جمله مناطقی است که از لحاظ سرانه آموزشی با استانداردها فاصله دارد. مشکلی که در نواحی روستایی و عشایری بیش از شهرها خودنمایی می‌کند؛ در حالی که بنابه گفته رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در حالی که استاندارد سرانه آموزشی در

برنج کشاورزان در انبار برنج وارداتی و قاچاق در بازار

نماینده مردم قائمشهر در مجلس در گفت‌وگو با «جوان»؛ ضرر واردات و قاچاق برنج به امسال منتهی نمی‌شود برنج کاران شمالی سال آینده هم در امان نخواهند بود

شمالی، باز هم از این مساحت کاسته می‌شود. عبدالله رضیان با تأیید مطالب فوق ادامه می‌دهد: «به رغم اینکه معویت واردات و بعد از مراد تا اول آذر ماه هر سال اعمال می‌شود و بعد از این تاریخ واردکنندگان مجاز به واردات برنج هستند، اما جهاد کشاورزی وظیفه تنظیم بازار را با شرایط موجود دارد.» وی با اشاره به مشکلاتی که واردات برنج برای شالیکاران مازنی ایجاد کرده است، ادامه می‌دهد: «در حال حاضر بخش زیادی از محصول برنج کاران مازنی در انبارها ذخیره شده است و فضایی برای فروش آن نیست.» البته این نماینده مجلس معتقد است که حجم واردات نقدری نیست که بازار را اشباع کند، اما این معضل واردات قاچاق است که شالیکاران را زمینگیر کرده است. البته باز هم با این شرایط دولت نمی‌بایست به واردکنندگان مجوز واردات برنج را می‌داد. اتفاقی که در راستای آن رضیان می‌گوید: «جهاد کشاورزی وظیفه تنظیم بازار را به نحوی که نه مصرف‌کننده متضرر شود و نه تولیدکننده را دارد.» حالا با این شرایط که وزیر جهاد کشاورزی وظیفه دارد وضعیت موجود آرام کند، چو موجود را با صحت‌هایش بیشتر متشنج کرده و کشاورزان گیلانی و مازنی را بیش از گذشته از آینده وضعیت کاری‌شان ناامید کرده است.

■ **نیمی از تولید داخلی در انبارها**

این شرایط هم در حالی رخ داده است که وظیفه اول و آخر سازمان جهاد کشاورزی حمایت همه‌جانبه از کشاورزان و مصرف‌کنندگان چه در زمان تولید و چه بعد از تولید است. با این حال گویی این‌باری تضمین سود تعداد اندکی این مشکلات را رقم زده‌اند. در حال حاضر به گفته نمایندگان مجلس رکودی وحشتناک بر بازار پاکستان، به مشکل برنج کاران دامن می‌زند. در این باره نماینده مردم قائمشهر در مجلس شورای اسلامی به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «بیعت وارداتی که امروز انجام می‌شود، تنها به محصول امسال برنج کاران شمالی ضربه می‌زند، بلکه با این حجم از ورود محصول به کشور، برنج کاران باید سال‌های آتی هم منتظر تشدید مشکلات بازار فروش رهبری در سفری که به گیلان کار دلسرد می‌کند و با استمرار آن بر معضل تغییر کاربری و روی آوردن کشاورزان به قطعه‌قطعه کردن زمین‌هایشان برای فروش ویلاسازی ختم می‌شوند. آن هم در شرایطی که گفته می‌شود از مساحت ۱۶۵ میلیون هکتاری کشور تنها ۱۸۵ میلیون هکتار آن قابلیت تولید مواد غذایی را دارد و با تغییر کاربری این شالیزارهای استان‌های

در کنار قاچاق برنج از مرزهای جنوبی و از سمت پاکستان، به مشکل برنج کاران دامن می‌زند. در این باره نماینده مردم قائمشهر در مجلس شورای اسلامی به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «بیعت وارداتی که امروز انجام می‌شود، تنها به محصول امسال برنج کاران شمالی ضربه می‌زند، بلکه با این حجم از ورود محصول به کشور، برنج کاران باید سال‌های آتی هم منتظر تشدید مشکلات بازار فروش رهبری در سفری که به گیلان کار دلسرد می‌کند و با استمرار آن بر معضل تغییر کاربری و روی آوردن کشاورزان به قطعه‌قطعه کردن زمین‌هایشان برای فروش ویلاسازی ختم می‌شوند. آن هم در شرایطی که گفته می‌شود از مساحت ۱۶۵ میلیون هکتاری کشور تنها ۱۸۵ میلیون هکتار آن قابلیت تولید مواد غذایی را دارد و با تغییر کاربری این شالیزارهای استان‌های

خودسوزی دشت خانمیرزا در چهارمحل و بختیاری

دشت و محیط تالابی خانمیرزا در شهرستان لردگان چهارمحل و بختیاری، طی چند روز گذشته و همچنین سال ۹۱ دچار پدیده خودسوزی شده بود. وی گفت: این آتش‌سوزی با خروج دود و گاز از ترک‌های ایجاد شده در روی زمین قابل مشاهده است.

دشت و محیط تالابی خانمیرزا در شهرستان لردگان چهارمحل و بختیاری، طی چند روز گذشته و همچنین سال ۹۱ دچار پدیده خودسوزی شده بود. وی گفت: این آتش‌سوزی با خروج دود و گاز از ترک‌های ایجاد شده در روی زمین قابل مشاهده است.

سوزی در دشت خانمیرزا است اظهار داشت: دشت و محیط تالابی خانمیرزا در شهرستان لردگان چهارمحل و بختیاری، طی چند روز گذشته و همچنین سال ۹۱ دچار پدیده خودسوزی شده بود. وی گفت: این آتش‌سوزی با خروج دود و گاز از ترک‌های ایجاد شده در روی زمین قابل مشاهده است.

بدون امکانات گرمایشی و میز و نیمکت! تعداد انگشت‌شمار مدارس اجری نیز به‌حدی فرسوده است که با کوچک‌ترین لرزه یا حادثه طبیعی به‌طور کامل تخریب می‌شوند! این در حالی است که جبرائیل فرجاد معاون آموزش عشایر استان آذربایجان شرقی در گفت‌وگو با «جوان» مدعی است در هیچ یک از روستاهای شهرستان کلپیر کلاس درس در چادر برپا نمی‌شود و مدارس روستایی و عشایری این منطقه غالباً از نوع کانکس و بعضاً قدیمی و غیراستاندارد هستند! اظهاراتی که یا ریشه در بی‌اطلاعی مسئولان این منطقه دارد یا بی‌تعمیلی آنها به اعلام شرایط واقعی موجود! فرجاد در پاسخ به اینکه چرا در طی این چندین سال به وضعیت مدارس روستایی و عشایری این منطقه رسیدگی نشده می‌گوید: دست‌اندرکارانی که چندین سال بر

بدون امکانات گرمایشی و میز و نیمکت! تعداد انگشت‌شمار مدارس اجری نیز به‌حدی فرسوده است که با کوچک‌ترین لرزه یا حادثه طبیعی به‌طور کامل تخریب می‌شوند! این در حالی است که جبرائیل فرجاد معاون آموزش عشایر استان آذربایجان شرقی در گفت‌وگو با «جوان» مدعی است در هیچ یک از روستاهای شهرستان کلپیر کلاس درس در چادر برپا نمی‌شود و مدارس روستایی و عشایری این منطقه غالباً از نوع کانکس و بعضاً قدیمی و غیراستاندارد هستند!

اظهاراتی که یا ریشه در بی‌اطلاعی مسئولان این منطقه دارد یا بی‌تعمیلی آنها به اعلام شرایط واقعی موجود! فرجاد در پاسخ به اینکه چرا در طی این چندین سال به وضعیت مدارس روستایی و عشایری این منطقه رسیدگی نشده می‌گوید: دست‌اندرکارانی که چندین سال بر

بدون امکانات گرمایشی و میز و نیمکت! تعداد انگشت‌شمار مدارس اجری نیز به‌حدی فرسوده است که با کوچک‌ترین لرزه یا حادثه طبیعی به‌طور کامل تخریب می‌شوند! این در حالی است که جبرائیل فرجاد معاون آموزش عشایر استان آذربایجان شرقی در گفت‌وگو با «جوان» مدعی است در هیچ یک از روستاهای شهرستان کلپیر کلاس درس در چادر برپا نمی‌شود و مدارس روستایی و عشایری این منطقه غالباً از نوع کانکس و بعضاً قدیمی و غیراستاندارد هستند!

حجیر

احداث صنایع بزرگ توسعه گلستان را تسریع می‌کند

استاندار گلستان با وزیر صنعت معدن و تجارت دیدار و بر لزوم احداث صنایع بزرگ جهت تسریع در توسعه استان تأکید کرد. سیدمناف هاشمی در دیدار با دکتر سیدمحمد شریعتمداری وزیر صنعت معدن و تجارت گزارشی از وضعیت استان ارایه و تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین محصولات استان گندم است که نیاز است با توجه به ریاست‌دکتر شریعتمداری بر کار گروه آرد و نان کشور و نیز ستاد تنظیم بازار همکاری لازم جهت عدم فروشی گندم و تبدیل آن به آرد جهت ارتقای ارزش افزوده این محصول و نیز فعالیت کارخانه‌های آرد استان صورت گیرد. وی افزود: یکی دیگر از ظرفیت‌های استان کارخانه‌ها و معادن پد هستند که در حال حاضر با مشکل مجوز تخصیص مواجه هستند و نیاز است با همکاری مقام عالی وزارت برای پروانه‌های صادر شده در این حوزه مجوز لازم از وزارت نیرو اخذ شود. استاندار گلستان با اشاره به حرکت‌های آغاز شده از گذشته جهت استقرار صنایع بزرگ در گلستان خاطر نشان کرد: با توجه به ظرفیت‌های موجود در کشور فراقتان و مطالعات صورت گرفته توسط ایدرو و ایمیدرو به عنوان مجموعه تحت مدیریتت وزارت صنعت معدن و تجارت، احداث کارخانه فولاد و تبدیل گاز طبیعی به پروپیلن (GTPP) می‌تواند تأثیر به‌سزایی در توسعه استان داشته باشد. در این دیدار شریعتمداری نیز با تأکید بر ظرفیت‌های استان دستور لازم جهت حل مشکلات استان در حوزه صنعت معدن و تجارت را صادر کرد.

تأمین بسته‌های ویژه شب بلدا برای ۱۰ هزار خانوار تحت پوشش امداد آذربایجان غربی

مدیر کل کمیته امداد آذربایجان غربی از تأمین بسته‌های ویژه شب بلدا برای ۱۰هزار خانوار تحت پوشش این کمیته در استان خبر داد. عزیز سهندی گفت: هر کدام از این بسته‌های شب بلدا دارای ارزشی به مبلغ ۸۰ هزار ریال هستند که از سوی خیرین تهیه و قرار است میان نیازمندان توزیع شود. وی با بیان اینکه فقر در جامعه ما به سوی فقر زانه پیش می‌رود، گفت: به‌خاطر همین مسئله بانوان خیر باید درکی عمیق از فقر زانه کمیته امداد را راه رسیدن به اهداف خود پاری کنند. سهندی با اشاره به حماسه‌های زنان نیکوکار در دوران دفاع مقدس و پشتیبانی مؤثر آنها از نیروهای اسلام گفت: کمیته امداد برای مبارزه با فقر به کمک زنان خیر احتیاج دارد. وی گفت: در ستاد بانوان خیر شبکه واحدی برای کمک‌های بانوان خیر تعریف شده است تا آنها بتوانند با شناسایی دقیق محرومان و نیازمندان واقعی برنامه‌های حمایتی خود را عملی کنند.

روستاهای هرزگان با انرژی خورشیدی برقرار می‌شوند

شرکت توزیع نیروی برق هرزگان به‌منظور توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، برق‌رسانی

به دو روستای استان را از طریق انرژی خورشیدی در دستور کار دارد. نیمی امیرشکاری معاون شرکت توزیع نیروی برق هرزگان با عنوان کردن مطلب فوق و با اشاره به برقرارد شدن روستاها با انرژی خورشیدی در هرزگان، اظهار کرد: روستای چاه‌ششبه شهرستان پارسین با ۱۵ خانوار و روستای بنستانک باشگرد ۱۳ خانوار، روستاهایی هستند که از طریق انرژی خورشیدی برقرار می‌شوند. وی با اشاره به پیشرفت ۸۰ درصدی تأمین برق روستای چاه‌ششبه پارسین از طریق انرژی خورشیدی، افزود: عملیات برقرار نمودن روستای بنستانک باشگرد نیز به زودی آغاز می‌شود. به گفته معاون مهندسی شرکت توزیع برق هرزگان، سیستم‌های تولید برق از طریق انرژی خورشیدی با ظرفیت یک‌هزار وات و شامل چهار پنل ۲۵۰ واتی به‌صورت ۲۴ و ۴۸ وات طراحی شده است. امیرشکاری ادامه داد: اجزای قبایل نصب این سیستم شامل صفحه خورشیدی، اینورتر، شارژر کنترلر، باتری، کابینت باتری است. وی خاطر نشان کرد: باتری‌های سیستم تولید برق از طریق انرژی خورشیدی به‌گونه‌ای طراحی شده که در هوای ابری و عدم تابش نور خورشید نیز تا ۴۸ ساعت امکان برق‌رسانی را فراهم می‌کند.

گذری پر استازان‌ها

■ **گیلان:** شهردار رشت با اشاره به حضور در جمع مسئولان مجمع شهرداران آسیایی، آن را فرصت بسیار مناسبی برای شهرهای مسیر جاده‌برزش و شهرهای اسلامی خواند و گفت: از آنجایی که اولویت بخشی به گردشگری از تقای فرهنگی و اقتصادی را به دنبال خواهد داشت شایسته است تا هر دو جمع شهرهای اسلامی و آسیایی به این مهم بپردازند. توجه داشته باشند. دکتر مسعود نصرتی برقراری ارتباط خواهر خواندگی را از نتایج تبادل فرهنگی شهرها عنوان کرد و گفت: امروزه کسی شیوه‌های سنتی را دنبال نمی‌کند بلکه همه در پی شیوه‌های نوومدرن در دستبیلی به اقتصاد پایدار و توسعه یافته‌گی هستند. بنا بر این باید به آن توجه بیشتری از کشورها فرصت محسوب می‌شود اما متأسفانه این ظرفیت در کشور ما تبدیل به یک تهدید شده و به این دلیل است که ما هنوز توانایی تعریف گردشگر و چگونگی تولید ثروت از صنعت گردشگری را بلد نیستیم.

■ **بوشهر:** فرمانده یگان حفاظت فرودگاه‌های استان بوشهر از برگزاری همایش بزرگ پیاده‌روی خانوادگی به‌مناسبت بزرگداشت سالروز استقرار سپاه در فرودگاه‌های کشور در بوشهر خبر داد. سرهنگ محمدرضا سلمان پوربا این‌یکه تلاش ما در جامعه بزرگ ایران، توسعه ورزش‌های همگانی است و نسبت به گسترش آن توجه جدی داریم، ادامه داد: کنار ورزش‌های قهرمانی باید ورزش همگانی نیز مورد توجه قرار گیرد، وی افزود: مهم‌ترین مشخصه در ورزش همگانی این است که می‌تواند علاوه بر نشاط و شادایی در مردم، به ارزش مودت و جمعیت میان مردم منتهی شود و این موضوع بسیار مهمی است که باید به آن توجه داشت.

■ **فارس:** مسئول نظارت بر دفاتر و شرکت‌های خدمات مسافرتی و جهانگردی اداره کل میراث فرهنگی فارس از تسهیل صدور مجوز فعالیت در زمینه گردشگری سلامت برای دفاتر خدمات مسافرتی و جهانگردی دارای مجوز «بند ب» خبر داد. محمد کاظم بهادری پور گفت: با توجه به تصمیماتی که در چهاردهمین جلسه شورای راهبردی گردشگری سلامت کشور اخذ گردیده است و نیز به موجب بخشنامه رسانی از معاونت گردشگری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور به منظور تسهیل شرایط وارد نمودن گردشگران حوزه سلامت توسط دفاتر و شرکت‌های خدمات مسافرتی و جهانگردی دارای مجوز فعالیت از این سازمان، صرف نظر از شرایط نامه صدور مجوز گردشگری حرفه‌ای سلامت، دفاتر، شرکت‌های مذکور می‌توانند با آرا به درخواست به معاونت گردشگری این اداره کل، متقاضی فعالیت در این حوزه شده و مجوز لازم را دریافت نمایند.

■ **کردستان:** نماینده مردم بیجار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه برای خارج شدن از مسیر محرومیت استان کردستان به‌ویژه شهرستان بیجار باید نگاه‌ها را تغییر داد گفت: یک تغییر راهبردی نیاز مبرم رفع محرومیت استان است. حمدالله کرمی به سفر پور خیر و برکت مقام معظم‌رهبری در اردیبهشت سال ۸۸ به بیجار اشاره و اظهار کرد: مقام معظم‌رهبری در سفری که به شهرستان بیجار داشتند فرمودند «جهانمید و بیجار را آباد کنید» و ما باید در راه پیشرفت شهرستان مگم برداریم. وی با تأکید بر نقش پررنگ مردم دیار گروس در انقلاب اسلامی افزود: مردم شهرستان بیجار در پیروزی و تثبیت انقلاب نقش مؤثری را داشته‌اند و همیشه پشتیبان نظام بوده و هستند وضعیت کنونی شایسته آنها نیست.